ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 апреля 2023 года № 23

О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 18

апреля 2023 года № 15 «Об отдельных мерах государственной поддержки населения в

целях обеспечения доступности транспортных услуг в связи с государственным

регулированием цен (тарифов) на регулярные перевозки пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по городским, пригородным и междугородным маршрутам,

осуществляемые Республиканским государственным унитарным предприятием

«Управление автомобильного транспорта – Южная Осетия»

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

С целью устранения технической ошибки, допущенной в Постановлении

Правительства Республики Южная Осетия от 18 апреля 2023 года № 15 Правительство

Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т:

Внести в Приложение № 2 (далее - Порядок) к Постановлению Правительства

Республики Южная Осетия от 18 апреля 2023 года № 15 «Об отдельных мерах

государственной поддержки населения в целях обеспечения доступности транспортных

услуг в связи с государственным регулированием цен (тарифов) на регулярные перевозки

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по городским, пригородным и

междугородным маршрутам, осуществляемые Республиканским государственным

унитарным предприятием «Управление автомобильного транспорта – Южная Осетия»

следующие изменения:

1. Приложение № 3 к Порядку изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему

Постановлению.

2. Порядок дополнить Приложением № 5, изложенным в редакции Приложения № 2

к настоящему Постановлению.

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев

  Приложение № 1

к Постановлению Правительства

Республики Южная Осетия

от 26 апреля 2023 года № 23

СОГЛАСОВАНО:

Министерство экономического развития

Республики Южная Осетия

____________________________________

«__»______________года

 «Приложение № 3

к Порядку предоставления Республиканскому

государственному унитарному предприятию

«Управление автомобильного транспорта – Южная Осетия»

из Государственного бюджета Республики Южная Осетия

субсидии с целью возмещения части недополученных доходов,

 в связи с осуществлением регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по городским,

пригородным и междугородным маршрутам

УТВЕРЖДЕНО:

Комитет промышленности, транспорта

и энергетики Республики Южная Осетия

_________________________________

«__»________________года

Форма №3

РАСЧЕТ

о предоставлении из Государственного бюджета Республики Южная Осетия субсидии за ________ месяц в 20__ году

Республиканскому государственному унитарному предприятию «Управление автомобильного транспорта – Южная Осетия»

с целью возмещения части недополученных доходов и (или) части затрат, возникающих в связи с применением мер государственной поддержки

населения в целях обеспечения доступности услуг по перевозке пассажиров на городских,

пригородных и междугородных перевозках

Наименование маршрута, марка

автобуса

Экономически обоснованный

размер тарифа для перевозки 1-

го пассажира по маршрутам,

руб.

Установленный

тариф, по

маршрутам, руб.

Фактическое

количество

перевезенных

пассажиров

Размер

субсидии, руб.

(гр.2-гр.3)*гр.5

Перечень части затрат в соответствии

с решением о предоставлении

субсидии, на компенсацию которых

предоставляется субсидия, в т.ч.:

1 2 3 5 6 7

Городские маршруты

Маршрут №2 РММЦ, Газель нов.

Производственные расходы

Расходы на техническое

Маршрут №6, Газель нов.

Маршрут №1, ПАЗ-32054

Маршрут №1, ПАЗ-3205, нов.

Маршрут №3, Газель

Маршрут №3, Газель нов.

Маршрут №4, Газель

Маршрут №4, Газель нов.

Маршрут №5, Газель

Маршрут №5, Газель нов.

Маршрут ММР, ПАЗ-дизель.

Маршрут ММР, ПАЗ нов.

Маршрут «Солнечный», ПАЗ-

32054

Маршрут «Северный», ПАЗ-3205

обслуживание и текущий ремонт

Административные расходы

Затраты на оплату труда и отчисления

на социальные нужды

Налоги и сборы

Итого городские маршруты

Пригородные маршруты

Цхинвал-Урсдур, УАЗ

Цхинвал-Урсдур, ПАЗ-3205

Цхинвал-Корнис, ПАЗ-3205

Цхинвал-Зар, ПАЗ-3205

Цхинвал-Дменис, ПАЗ-3205

Цхинвал-Дыгъуызта, ПАЗ-3206

Цхинвал-Стырком, УАЗ

Цхинвал-Джер, УАЗ

Цхинвал-Залда

Хвце-Цхинвал, ПАЗ-32054 диз.

Хвце-Цхинвал, Богдан

Цхинвал-Хвце, Газель

Знаур-Цхинвал, ПАЗ-3205

Цхинвал-Знаур, ПАЗ-32054

Цхинвал-Мугут, Газель

Цхинвал-Мугут, УАЗ

Цхинвал-Арцеу, УАЗ

Донбын-Цхинвал, УАЗ

Знаур-Лопан-Цхинвал, ПАЗ

Итого пригородные маршруты

Междугородные маршруты

Цхинвал-Гром-Бикар, УАЗ

Синагур-Теделет-Цон-Цх., ПАЗ-

3206

Квайса-Цхинвал, ПАЗ-3206

Цхинвал-Квайса, УАЗ

Цхинвал-Уиста-Знаур-Цхинв.,

УАЗ

Орчсан-Цхинвал, УАЗ

АмдзаринЦхинвал, ПАЗ-32054

Ленингор-Цхинвал, УАЗ

Абрев-Цхинвал, УАЗ

Синагур-Карзман-Цхинвал, ПАЗ

Итого междугородные маршруты

Всего по РГУП «УАТ-ЮО»

Руководитель ________________________________

 Главный бухгалтер ________________________________

М.П. "___" __________ 20__ г.»

Приложение № 2

к Постановлению Правительства

Республики Южная Осетия

от 26 апреля 2023 года № 23

«Приложение № 5

к Порядку предоставления Республиканскому

государственному унитарному предприятию

«Управление автомобильного транспорта – Южная Осетия»

из Государственного бюджета Республики Южная Осетия

субсидии с целью возмещения части недополученных доходов,

 в связи с осуществлением регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по городским,

пригородным и междугородным маршрутам

Форма № 5

СОГЛАСОВАНО:

Министерство экономического развития

Республики Южная Осетия

_______________________

__ ______________ 20__ года

 УТВЕРЖДЕНО:

Комитет промышленности,

транспорта и энергетики Республики

Южная Осетия

___________________

__ ____________ 20__ года

РЕШЕНИЕ

о предоставлении из Государственного бюджета Республики Южная Осетия

субсидии в 20__ году Республиканскому государственному унитарному предприятию

«Управление автомобильного транспорта – Южная Осетия» с целью возмещения части

недополученных доходов и (или) части затрат, возникающих в связи с осуществлением

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по городским,

пригородным и междугородным маршрутам за 20__ год по установленным тарифам.

На основании Постановления Правительства Республики Южная Осетия от «__»

__________ 20__ года № __ «Об отдельных мерах государственной поддержки населения

в целях обеспечения доступности транспортных услуг в связи с государственным

регулированием тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным

транспортом по городским, пригородным и междугородным маршрутам, осуществляемые

Республиканским государственным унитарным предприятием «Управление

автомобильного транспорта – Южная Осетия» , и по результатам рассмотрения заявления

и документов о предоставлении субсидии Республиканскому государственному

унитарному предприятию «Управление автомобильного транспорта - Южная Осетия»

УСТАНОВЛЕНО:

1) условия предоставления субсидии соблюдены;

2) документы соответствуют к их перечню, составу сведений и оформлению;

3) основания для отказа в предоставлении субсидии отсутствуют.

4) расчет субсидии соответствует установленному порядку, проведен по формуле:

  R = (Tэо-Tпер.1пас.) *Qпас

где:

  R- размер субсидии;

         Тэо- экономический обоснованный уровень тарифа на услуги по

регулярным перевозкам пассажиров и багажа автомобильным транспортом,

рассчитанный уполномоченным органом по расчету тарифов (без учета НДС);

          Тпер.1 пас- тариф на перевозку 1 пас. по городским, пригородным

междугородным маршрутам, утвержденный для населения Правительством

Республики Южная Осетия ниже экономически обоснованного уровня (без учета

НДС);

          Qnac- объем пассажиров, перевезенных на городских, пригородных и

междугородных маршрутах на текущий год, рассчитанный в установленном

порядке Предприятием.

РЕШЕНИЕ:

1. Предоставить Республиканскому государственному унитарному предприятию

«Управление автомобильного транспорта – Южная Осетия» компенсацию в

форме субсидии из Государственного бюджета Республики Южная Осетия.

2. Цель предоставления субсидии – возмещение Республиканскому

государственному унитарному предприятию «Управление автомобильного

транспорта – Южная Осетия» части недополученных доходов и (или) части

затрат, возникающих вследствие оказания услуг по перевозке пассажиров и

багажа автомобильным транспортом по городским, пригородным и

междугородным маршрутам для населения по тарифу, утвержденному в

установленном порядке Правительством Республики Южная Осетия ниже

экономически обоснованного уровня.

3. Перечень части затрат, на компенсацию которых предоставляется субсидия

1 Производственные расходы

2 Расходы на техническое обслуживание и текущий ремонт

3 Административные расходы

4 Затраты на оплату труда и отчисления на социальные нужды

5 Налоги и сборы

4. Размер субсидии составляет __________________ на период с ______________

20__ года по _____________ 20__ года согласно расчетам и установленному порядку.